

VÄSTERÅS STIFT

Maria Eklind, årets Lydiapristagare, sätter fingret på frågan om vem kyrkan är till för. I juryns motivering till priset beskrivs hennes bidrag: "Genom sin lyhördhet, sitt tålmod och sin begåvning för att skapa trygga strukturer, har Maria Eklind givit plats åt ungdomar som ofta inte har någon plats."



BEGRÄNSAD EFTERSÄNDNING.
Vid definitiv eftersändning återsändes försändelsen med ny adress till:
Verbum AB c/o: Xzakt Kundrelation AB Fältskärsleden 10 802 80 Gävle

Västra kyrkogatan 9, 722 15 Västerås • Tel: 076-940 64 03 • ann.lofqvist@svenskakyrkan.se

ANN LÖFQVIST stiftsredaktör

Förintelsens minnesdag uppmärksammas

ÅRS DAG. Den 27 januari 1945 befriades Auschwitz, ett av nazisternas största koncentrations- och förintelseläger. Sedan 1999 har den 27 januari varit en nationell minnesdag över Förintelsens offer.

– Genom arbetet med Minnesdagen har det blivit tydligt hur många släkter i Västerås stift som är präglade av Förintelsen. Många av offren kom efter kriget till industriorterna i Dalarna och Västmanland och ofta träffar jag deras ättlingar. Jag tänker till exempel på Grangärde turisthotell dit Vita bussarna sommaren 1945 förde kvinnor som hade överlevt koncentrationslägren. Många bildade familj i trakten och nu lever nya generationer med arvet från dem, berättar biskop Mikael Mogren.

Minnesdagen uppmärksammas genom en rad arrangemang, bland annat genom Svenska kyrkan Västerås. I år hålls ceremoni i Västerås domkyrka, torsdagen den 27 januari klockan 16.00, där bland andra biskop Mikael Mogren medverkar. Ceremonin direktsänds på webben via Vimeo.

LEYLA ATAK

ÅRETS LYDIAPRISTAGARE:

"Tålmod, tydlighet och struktur är nyckeln"

Maria Eklind, präst i Svenska kyrkan i Falun, får årets Lydiapris för sitt arbete med anpassad konfirmandundervisning. I snart 15 år har hon varit med och skapat miljöer där fler ska våga och klara av att konfirmera sig. Inte minst unga som har en funktionsvariation.

– Vi pratar om att kyrkan ska vara till för alla, men hur omsätter vi det i praktiken? Hur gör vi för att den här målgruppen ska känna att de är en del av kyrkans gemenskap? Den kunskap som jag kan bidra med handlar om hur vi med hjälp av små anpassningar och justeringar kan få det att funka för fler, säger Maria.

DEN ANPASSADE konfirmandundervisningen har en lång tradition i Stora Kopparbergs församling i Falun. Redan på 1980-talet fanns det grupper som erbjöd ett mindre sammanhang. I dag fungerar den anpassade konfirmandgruppen som en grundkurs. Efter konfirmationen finns Lärjungarna, en fortsättningsgrupp för den som vill fortsätta att växa i kristen tro.

– Det är verkligen en åldersintegrerad verksamhet. Personer blir ofta engagerade under lång tid. De yngsta deltagarna i Lärjungarna går på gymnasiet och de äldsta närmar sig 50 år, säger Maria.

VAD ÄR det då som gör att den anpassade undervisningen fungerar så bra i Falun? Maria tror att det handlar om igenkänning.

– Våra ledord är tålmod, tydlighet och struktur. Det tar sig konkret uttryck i att vi har samma ordning för hur en träff går till varje gång. Vi ändrar innehållet i passen, men alla ska känna igen sig i när vi har samling, äter melis och när vi är i kyrkan.

Maria har varit engagerad för personer med funktionsvariationer sedan hon var i övre tonåren. På gymnasiet sommarjobbade hon på en gruppboostad för personer med funktionsvariationer.



KORT OM

Maria Eklind

Ålder: 41 år.

Bor: i Falun.

Familj: Gift och två barn, 8 år och 4,5 år.

Intressen: Slalom i vardagen, har tre kilometer till Källviksbacken med två lifftar och flera nedfarter. När det inte är pandemi dansar Maria Lindy Hop, foxtrot och bugg. Hon håller också på att lära sig spela saxofon.

Maria Eklind får utmärkelsen för sitt engagemang i den anpassade konfirmandundervisningen i Stora Kopparbergs församling i Falun.

FOTO: FALU PASTORAT

FAKTA

Lydiapriset

● Priset delas ut varje år till en präst som är kvinna och som gjort insatser för ungdomsverksamheten i stiftet.

● Lydiapriset har fått sitt namn efter två Lydia. Den ena Lydia Wahlström, 1869-1954, historiker från Västerås stift som var djupt engagerad i den svenska kvinnorrörelsen. Den andra är Lydia från Thyatira som enligt Apostlagärningarna i Bibeln var storföretagare och känd för sin envishet.

● Priset delas ut på stiftskonfirmandagen Fighting the darkness i Mora.

Det här är personer som jag brunnit för länge, det känns kul att få göra det i kyrkans regi nu.

Även när hon läste till präst jobbade hon extra på daglig verksamhet i Uppsala.

– Det här är personer som jag brunnit för länge, det känns kul att få göra det i kyrkans regi nu, säger hon.

MARIA KOMMER ursprungligen från Romfartuna, i nuvarande Norrbo församling, norr om Västerås. Kyrkan har alltid funnits med i hennes liv. Som barn följde hon med farmor på gudstjänster och tyckte att det var roligt. När hon senare konfirmerades och fort-

satte som konfirmandassistent frågade prästen Jerker Alsterlund om hon funderat på att bli präst.

– Det bekräftade ett frö som grodde i mig. Jag tänkte att om han, som själv var präst, tror att jag har den kapaciteten så vågar jag lita på det, säger Maria.

2007 PRÄSTVIGDES Maria i Västerås domkyrka av biskop Claes-Bertil Ytterberg. Hon fick sin pastorsadjunktstjänst i Falu Kristine församling och har valt att vara kvar i Falun sedan dess. Att hon nu får Lydiapriset för sina insatser tycker hon är oerhört roligt.

– Det var ett tag sedan jag fick beskedet, men jag gläds över att få utmärkelsen. Det är en yttre bekräftelse på det arbete som jag och mina kollegor utför i Falun, säger Maria.

ANN LÖFQVIST

Följ Kyrkans Tidning på Facebook!



Chorum S40
60.000,-



Hyrköp 1.700,-/mån.
min. 12 månader

ANTONI
Hydraulisk
orgelbänk.
9.900,-
inkl frakt.



Enkel och snabb att justera

Cantorum DUO 24.500,-
Paket med stativ, pedal
svällare osv. på
jerkerantoni.se



NYHET!

Cantorum TRIO
33.300,-
Kolla paket
med pedal
och stativ
50.000,-
på min
hemsida.
MVH
Jerker



PROVSPELA PÅ JAM SYNTOTEK I STOCKHOLM

JERKERANTONI.SE